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Warszawa 29 sierpnia 2008 r. 
O godność pracy i godną płacę
Ponad 40 tysięcy związkowców NSZZ „Solidarność” 
z całej Polski przemaszerowało ulicami Warszawy 
w ogólnopolskiej manifestacji pod hasłem „Godna 
praca-godna płaca”.

29 sierpnia na Placu Piłsudskiego gromadzili się związkowcy, któ
rzy z całego kraju przybyli na ogólnopolską manifestację „Solidarno
ści". Z Regionu Ziemia Radomska przyjechało 6 autokarów z ponad 
300 związkowcami. Radomską grupą manifestantów kierował prze
wodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz. Koordynatorem regionalnym 
manifestacji był Krzysztof Kośla. Odpowiedzialnymi za poszczególne 
grupy manifestantów z naszego Regionu byli: Kazimierz Staszewski 
(autokar nr 1), Dariusz Sobczak (autokar nr 2), Jerzy Krzysztof Kacz
kowski (autokar nr 3), Zdzisław Maszkiewicz (autokar nr 4), Adam 
Słomka (autokar nr 5), Marek Kuc (autokar nr 6).

Na Placu Piłsudskiego manifestantów powitał Janusz Śniadek, 
przewodniczący KK NSZZ „Solidarność” - Przybyliśmy do Warsza
wy, by wspólnie w imieniu wszystkich, zwłaszcza tych najsłabszych, 
bronić praw pracowniczych, które próbuje się odbierać. Chcemy 
razem głośno zawołać, żeby wszyscy pracownicy w Polsce usłysze
li dzisiaj siebie - powiedział rozpoczynając manifestację Janusz 
Śniadek.

Potem przedstawił on główne postulaty, z którymi związkowcy przy
jechali do Warszawy. - Polscy pracownicy chcą i potrafią ciężko 
pracować, ale mają prawo oczekiwać i żądać godnej pracy. Pracy 
dobrze zorganizowanej, bezpiecznej i godziwie opłacanej. Pracy, 
po której na starość otrzymają godną emeryturę, a nie będą skazani 
na korzystanie z opieki społecznej - mówił Śniadek. Przewodniczą
cy zaapelował do rządu i pracodawców, aby zgodnie z wielokrotnie 
składanymi deklaracjami, w końcu podjęli rzetelny dialog. - Od pra
codawców domagamy się przestrzegania prawa pracy i prawa pra
cowników do zrzeszania się. Od rządu domagamy się tworzenia 
praw według standardów europejskich. Od instytucji państwowych 
skuteczniejszej egzekucji tego prawa - powiedział przewodniczący.

Po przewodniczącym postulaty branż przedstawili: Maria Ochman, 
przewodnicząca Sekretariatu Ochrony Zdrowia, Stefan Kubowicz, 
przewodniczący Sekretariatu Oświaty i Wychowania, Kazimierz Graj
carek, przewodniczący Sekretariatu Górnictwa i Energetyki, Dariusz 
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Adamski, szef Sekcji Krajowej Przemysłu Okrętowego. Głos zabrali 
również P. Kamalam, przedstawicielka Międzynarodowej Konfede
racji Pracy oraz Józef Niemiec, sekretarz konfederalny EKZZ, który 
zaprosił związkowców na europejską manifestację w Paryżu.

Na koniec o zrzeszanie się w NSZZ „Solidarność” zaapelował 
Michał Kulczycki przewodniczący „Solidarności” pracowników 
ochrony. - Pracownicy sektorów takich jak usługi porządkowe, cate
ring, handel tez pracują za grosze i mają mnóstwo problemów. Ich 
płace nie pozwalają na godne życie. Wzywamy rząd do zmiany tej 
sytuacji, ale nie łudźmy się! Jeżeli nie będziemy zorganizowani i 
silni, samo wzywanie niewiele tu pomoże. Aby osiągnąć nasze cele 
musimy się wszyscy o nie upomnieć. Tylko zorganizowanie się w 
związek daje szansę na poprawę warunków życia. Apeluję do wszyst
kich pracowników - zapisujcie się do naszego Związku - mówił Kul
czycki.

Po 13.00 pochód ruszył z Placu Piłsudskiego pod Urząd Rady 
Ministrów. Na czele manifestacji szły osoby z wózkami z supermar
ketów wypełnionymi produktami, na które stać pracownika zarabia
jącego płacę minimalną oraz emeryta otrzymującego najniższą eme
ryturę. Symbolem niespełnionych obietnic premiera były balony z 
hasłami z expose Donalda Tuska. Podczas manifestacji przeprowa
dzona została symboliczna zbiórka pieniędzy na wcześniejszą i 
zasłużoną emeryturę dla Premiera. Zbierane podczas manifestacji 
pieniądze zostały wrzucone pod Kancelarią Prezesa Rady Ministrów 
do specjalnej urny.

Niestety, premier nie miał czasu na spotkanie się przedstawiciela
mi manifestantów, którzy przekazali petycję ministrowi Michałowi 
Boniemu (tekst petycji w „Biuletynie”)

Przed Kancelarią Prezesa Rady Ministrów manifestacja została 
rozwiązana. Przedstawiciele regionów i Komisji Krajowej podzięko
wali wszystkim uczestnikom manifestacji za przybycie i godne za
chowanie.

Przemówienie Janusza Śniadka
Witam i Pozdrawiam
- Polski Świat Pracy
- Wszystkie Branże i Zawody
- Każdego z Was
Jednym słowem pozdrawiam Solidarność. Solidarność, której nie 

może zabraknąć nigdzie, gdzie ludzie w obronie swojej godności 
potrzebują pomocy. Przybyliśmy do Warszawy, żeby wspólnie w 
imieniu wszystkich, zwłaszcza tych najsłabszych, bronić praw pra
cowniczych, które próbuje się odbierać. Chcemy razem głośno za
wołać, żeby wszyscy pracownicy w Polsce usłyszeli dzisiaj siebie. 
Żeby wiedzieli, że ich głos i oczekiwania docierają do rządzących 
Polską. A nasze postulaty są proste: Godna Praca i Godna Emerytu
ra to Godne Życie. Polska nie ma zbyt wielu bogactw i surowców 
naturalnych. Największym bogactwem polskiej gospodarki, najcen
niejszym kapitałem polskich firm są pracownicy!

To kapitał ludzki jest naszym bogactwem! To w ten kapitał trzeba 
inwestować!

Inwestować w człowieka to inwestować:
- w oświatę i edukację
- w kwalifikacje j
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GODNA

GODNE ZYCIE

- w warunki pracy i BHP
- w ochronę zdrowia
- w zabezpieczenia emerytalne
- w godziwe wynagrodzenie
Od inwestycji w człowieka zależy rozwój gospodarczy i przyszłość 

Polski.
Przyszłość nasza i naszych dzieci. Chcemy iść drogą rozwoju, 

opartą na inwestowaniu w człowieka. Chcemy budowania bezpie
czeństwa naszego kraju i naszej gospodarki.

Chcemy bezpieczeństwa osobistego i naszych rodzin. Chcemy 
godnego życia!

Naszą wizję rozwoju Polski przeciwstawiamy innej wizji opartej:
- na kryterium szybkiego, doraźnego zysku.
- na obniżeniu kosztów za wszelką cenę
- na nieprzestrzeganiu prawa pracy
- na obniżaniu standardów bezpieczeństwa
- na ucieczce od inwestowania w rozwój
Twierdzi się, że jest to droga do dobrobytu na skróty. Droga bez 

inwestowania w przyszłość, to gospodarka rabunkowa. To droga do 
dobrobytu dla nielicznych. Wiemy to wszyscy i głośno wołamy: Nie 
ma żadnej drogi do dobrobytu na skróty! Polscy pracownicy chcą i 
potrafią ciężko pracować, ale mają prawo oczekiwać i żądać godnej 
pracy. Pracy dobrze zorganizowanej, bezpiecznej i godziwie opła
canej. Pracy, po której na starość otrzymają godną emeryturę, a nie 
będą skazani na korzystanie z opieki społecznej.

Dziś taki los szykuje się dla armii pracowników kuszonych, albo 
zmuszanych do fałszywego samozatrudnienia. Coraz więcej pol
skich menadżerów zarabia na poziomie europejskim.

Równocześnie odmawiają podwyżek pracownikom, uzasadnia
jąc to tak zwaną koniecznością ekonomiczną. Tymczasem według 
badań GUS-u w roku 2007 w stosunku do roku poprzedniego udział 
kosztów płac, który w kosztach ogólnych polskich firm wynosił tylko 
12%, spadł o 1% . Spośród krajów europejskich tylko Portugalia 
wyprzedza Polskę, jeśli chodzi o rozwarstwienie płac. To bardzo 
niechlubna czołówka. Jak dowodzą badania, taka sytuacja nie sprzyja 
ani pokojowi społecznemu, ani rozwojowi gospodarczemu. Doma
gamy się od rządu i pracodawców, żeby wielokrotnie składane de
klaracje gotowości do dialogu społecznego zamieniły się w czyn. 
Żeby wzorem Hiszpanii i Irlandii rzetelny dialog, poważne traktowa
nie partnerów i podpisane porozumienia stały się źródłem sukcesu 
gospodarczego.

Aby stanowisko Głównego Inspektora Pracy nie stało się politycz
nym łupem, na którym zmian dokonuje się bez merytorycznego uza
sadnienia, a konsultacja z Radą Ochrony Pracy jest jawną farsą.

Od pracodawców domagamy się przestrzegania prawa pracy i 
prawa pracowników do zrzeszania się. Deficyt wykwalifikowanych

pracowników, w niektórych branżach, okazuje się być najlepszą mo
tywacją dla pracodawców do poprawy w tym obszarze, ale to jesz
cze niewystarczające. Od rządu domagamy się tworzenia praw we
dług standardów europejskich. Od instytucji państwowych skutecz
niejszej egzekucji tego prawa.

Na koniec dziękując Wam Wszystkim za podjęty wysiłek, za soli
darną obecność dzisiaj w Warszawie, chcę się zwrócić do Was 
z wielkim apelem. Niech w dzisiejszych doniesieniach i relacjach 
z Warszawy obecne będą Wasze racje, argumenty i postulaty.

Nie pozwólmy się sprowokować do żadnych awantur. Nie pozwól- 
my, aby jakieś zdarzenia przysłoniły nasze postulaty. Walcząc o god
ność zachowujmy się godnie.

Naszym hasłem: Godna Praca - Godna Emerytura - Godne Życie.
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Petycja NSZZ „Solidarność”
Pan Premier Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów
Warszawa
My, przedstawiciele NSZZ „Solidarność”, domagamy się godnej 

pracy i godnych emerytur dla wszystkich grup zawodowych. W 
ramach trwającej kampanii społecznej „Godna praca - godna eme
rytura” apelujemy do Rządu RP o respektowanie znaczenia bez
piecznej i godziwie wynagradzanej pracy dla trwałego wzrostu 
gospodarczego kraju oraz bezpieczeństwa pracowników i ich ro
dzin. Tylko godna praca i emerytura umożliwią pracownikom i 
emerytom godne życie, a Polsce - długotrwały rozwój gospodar
czy oparty na stabilnych podstawach. Nie godzimy się, aby wzrost 
gospodarczy konsumowany był kosztem pracowników pod hasła
mi ekonomicznej konieczności. Obecnie blisko 2 min zatrudnio
nych zarabia poniżej minimum socjalnego na 1 osobę (wg GfK 
Polonia), podczas gdy członkowie zarządów dużych prywatnych 
firm w Polsce należą do najwyżej wynagradzanych w Europie. 
Wzywamy rząd do podjęcia zdecydowanych kroków zmierzają
cych do zahamowania rosnącego rozwarstwienia płac. Chcemy 
godnie pracować i godnie zarabiać. Niskie płace są źródłem bier
ności zawodowej, powodują głodowe emerytury i prowokują emi
grację zarobkową. Aby ratować polski rynek pracy, domagamy się 
zapewnienia pracownikom godziwych warunków pracy we wszyst
kich branżach. To człowiek jest najcenniejszym kapitałem polskiej 
gospodarki. Dlatego też bez inwestycji w pracownika, w jego bez
pieczeństwo, wykształcenie, zdrowie, a także przyszłą emeryturę, 
nie może być mowy o zrównoważonym i stabilnym rozwoju. Tak 
jak bez ochrony najsłabszych, pomocy dla najuboższych, wspie
rania zatrudnienia niepełnosprawnych, skutecznego przeciwdzia
łania wykluczeniu społecznemu - nie może być mowy o solidar
nym społeczeństwie.

W związku z tym oczekujemy od Rządu RP i pracodawców:
• Podwyższenia płacy minimalnej do wysokości 50% przeciętne

go wynagrodzenia.
• Zapewnienia systematycznego wzrostu płac wszystkich pra

cowników, rekompensującego wzrost kosztów utrzymania.
• Zachowania uprawnień do obniżonego wieku emerytalnego 

dla osób pracujących w szczególnych warunkach lub o szczegól
nym charakterze.

• Przestrzegania prawa pracy i prawa pracowników do zrzeszania się.
■ Zapewnienia rzeczywistego, a nie pozorowanego dialogu społecznego. 
Wszyscy odwołujemy się do idei solidarności.
Deklaracja Pana Premiera podczas expose, że „rząd jest po to, 

aby nikt więcej w Polsce nie odważył się więcej przeciwstawiać 
wolności i solidarności” nie może być pustym hasłem i niespełnio-
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nym postulatem. Nie wystarczy pamiętać - trzeba też podjąć kon
kretne działania.

W przededniu rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych 
upominamy się o podjęcie autentycznego dialogu społecznego. 
Domagamy się realizacji składanych obietnic z zakresu polityki spo
łecznej i gospodarczej, co umożliwi rzeczywistą poprawę sytuacji 
polskich pracowników i emerytów. Działania i decyzje zmierzające 
do spełnienia postulatów środowisk pracowniczych będą dla nas 
dowodem poszanowania podstawowych praw obywateli, a także 
wyrazem perspektywicznego myślenia i odpowiedzialności za kraj i 
naszą wspólną przyszłość.

W imieniu Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego „Solidarność” 

Janusz Śniadek

Międzynarodowa Konfederacja Związków Zawodowych 
Przemówienie P. Kamalam, dyrektor Departamentu Równości 
Drodzy Koledzy i Koleżanki, Bracia i Siostry,
Z wielką przyjemnością jestem tu dziś z wami i przekazuję wam, 

polskim pracownikom i związkowi zawodowemu „Solidarność”, 
wyrazy solidarności od Międzynarodowej Konfederacji Związków 
Zawodowych i jej 168 milionów członków z całego świata.

Specjalne pozdrowienia przekazuję od Guya Rydera, Sekretarza 
Generalnego, który niestety nie może być tu dzisiaj z wami.

Międzynarodowy ruch związkowy będzie obchodził Światowy 
Dzień Godnej Pracy 7 października 2008 r. Domagamy się nowej 
globalizacji, która da nowe miejsca pracy przyjazne środowisku na
turalnemu i gwarantujące trwały rozwój. Godna praca, dająca god
ne wynagrodzenie pozwoli wykorzenić ubóstwo i nierówność.

Ruch związkowy domaga się ochrony socjalnej obejmującej 
wszystkich pracowników, w tym pracowników gospodarki nieformal
nej i pracowników migrujących oraz zagwarantowania zabezpie
czeń społecznych, emerytur, zasiłków dla bezrobotnych, ochrony 
macierzyństwa i dobrej ochrony zdrowia. Długość życia wzrasta i 
jedynie godna praca oraz uznanie wkładu emerytowanych pracow
ników w dobrobyt społeczeństwa zapewni im bezpieczeństwo so
cjalne i prawa ekonomiczne. W pełni popieramy waszą kampanię 
„Godna Praca - Godna Emerytura” na rzecz lepszej jakości życia. 
Solidarność ludzi pracy, która przyniosła wam wolność i demokra
cję, musi jeszcze raz połączyć wszystkie pokolenia, wszystkich pra
cowników na wszystkich kontynentach tak, aby nasze żądania zo
stały spełnione.

Rynki finansowe wywierają rosnący nacisk na rządy, aby porzuci
ły one swoją odpowiedzialność wobec starszych pokoleń, a idea 
solidarności międzypokoleniowej jest zagrożona zarówno tu, jak i w 
innych częściach świata. Rosnące zjawiska pracy tymczasowej, pracy 
w niepełnym wymiarze i dorywczej, wraz z bezrobociem i niepełnym 

zatrudnieniem obniżają emerytury i poziom opieki zdrowotnej 
emerytów. Ruch związkowy domaga się realnego uznania praw ludzi 
starszych i poszanowania zasad niezależności, aktywności, godno
ści, opiekuńczości i samospełnienia. Musimy zwracać szczególną 
uwagę na sytuację kobiet, które stanowią większą część starszej po
pulacji. Krótszy okres aktywności zawodowej spowodowany prze
rwami macierzyńskimi i opieką nad starszymi krewnymi, gorzej płatne 
prace powodują niższe emerytury. Błędna redystrybucja będzie mia
ła negatywny wpływ na równość płci. Stopa zależności ludzi star
szych w Polsce ma dramatycznie wzrosnąć z 25% do 40% w ciągu 15 
lat. Liczba osób otrzymujących niższe uposażenia również ma wzro
snąć, czego skutkiem będzie wzrost ubóstwa szczególnie wśród ko
biet. Jedynie dobrze zarządzany system emerytalny z udziałem ak
tywnych pracowników zapewni właściwy poziom emerytur. Wasza 
kampania jest odpowiedzią na to wyzwanie i ta mobilizacja wesprze 
również pracowników całego świata w ich walce o prawo do pracy, 
produktywnego zatrudnienia i godnej emerytury.

Jeszcze raz pozwólcie mi, w imieniu Międzynarodowej 
Konfederacji Związków Zawodowych, życzyć wam suk- 
cesów w tej walce o solidarność między pokoleniami.

___________________________________________ 5
Jedną z osób „kibicujących” naszej manifestacji był 

Jan Rulewski. Na zdjęciu z redakcją „Biuletynu”.



Rocznica śmierci ks. Romana Kotlarza

Poświęcenie sztandarów
- jubileusz Elektrowni Kozienice
Kozienice 2008-08-14
Sztandary: Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Elektrowni 

Kozienice (replika sztandaru), Związku Pracowników Elektrowni 
Kozienice, Związku Pracowników Zmianowych Elektrowni Kozieni
ce oraz sztandar Elektrowni Kozienice poświęcone zostały 14 sierp
nia w Kościele Św. Rodziny w Kozienicach. Była to uroczystość z 
okazji Dnia Energetyka oraz początek obchodów jubileuszu 40-le- 
cia Elektrowni Kozienice.

Rocznica Bitwy Warszawskiej
Radom 2008-08-15
Delegacja Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność" wraz z pocztem 

sztandarowym uczestniczyła 15 sierpnia w obchodach Dnia Wojska 
Polskiego - zwycięstwa nad bolszewikami w Bitwie Warszawskiej 
1920 r. ZR reprezentowali: wiceprzewodniczący Andrzej Wójcicki, 
Krzysztof Kośla, Jerzy Krzysztof Kaczkowski, Wiesław Rychter.

28. rocznica powstania
Komisji Zakładowej w ZGM „Zębiec”
Koszary 2008-08-31
Delegacja Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” wraz z pocztem 

sztandarowym uczestniczyła w obchodach XXVIII rocznicy powsta
nia KZ w ZGM „Zębiec”, które odbyły się 31 sierpnia w Koszarach. 
Po uroczystej mszy św. związkowcy bawili się wspólnie na pikniku w 
leśniczówce w Koszarach.

ZR reprezentowali: przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz, Jerzy 
Krzysztof Kaczkowski, Wiesław Rychter, Adam Fijałkowski.

Koniemłoty 2008-08-24
Delegacja Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” wraz z pocz

tem sztandarowym uczestniczyła w obchodach rocznicy śmierci 
ks. Romana Kotlarza. Uroczystości odbyły się 24 sierpnia w Ko- 
niemłotach. ZR reprezentowali: przewodniczący Zdzisław Masz
kiewicz, Wiesław Wabik, Wiesław Rychter, Adam Fijałkowski, Ta
deusz Giezgało.

Regionalne obchody 
28. rocznicy powstania 
NSZZ „Solidarność”
Radom 2008-08-31
Delegacja ZR w składzie Zdzisław Maszkiewicz, Zbigniew Dziu- 

basik, Adam Słomka oraz poczty sztandarowe: poczet ZR - Wie
sław Rychter, Adam Fijałkowski, Tadeusz Giezgało oraz poczty - KZ 
w ZTE Radom, KZ w Fabryce Broni, KZ w ZNTK Radom, KZ w MPK 
Radom, KZ w Elektrowni Kozienice, MK nr 1 Pracowników Oświaty 
i Wychowania, TKK Pionki, TKK Szydłowiec uczestniczyli w uroczy
stościach regionalnych XXVIII rocznicy powstania NSZZ „Solidar
ność”. Po uroczystej mszy św. w radomskiej katedrze delegacja ZR 
złożyła kwiaty pod krzyżem upamiętniającym powstanie Związku.

Solidarność świata
„Solidarność świata. Globalizacja i Solidarność a 
nauczanie Jana Pawła II” - pod takim hasłem odbyła 
się 30 sierpnia w Warszawie międzynarodowa konfe
rencja upamiętniająca 28. rocznicę porozumień sierp
niowych.

Konferencja organizowana pod patronatem Prezydenta RP Le
cha Kaczyńskiego upamiętniała 28. rocznicę podpisania porozu
mień sierpniowych i nawiązywała do Roku Jana Pawła II ogłoszo
nego w związku z 30. rocznicą wyboru Karola Wojtyły na Stolicę 
Piotrową. Oprócz Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego w spotkaniu 
wzięli udział m.in. marszałek Sejmu Bogdan Borusewicz, metropoli
ta warszawski abp Kazimierz Nycz, były metropolita gdański abp 
Tadeusz Gocłowski, prof. Rocco Buttiglione, wiceprzewodniczący 
Izby Wyższej Włoskiego Parlamentu, Luc Cortebeeck, przewodni
czący Chrześcijańskiej Konfederacji Związków Zawodowych, Henri 
Malosse, przewodniczący Grupy Pracodawców Europejskiego Ko
mitetu Ekonomiczno - społecznego i o. Maciej Zięba OR dyrektor 
Europejskiego Centrum Solidarności. Konferencja odbyła się na 
Zamku Królewskim w Warszawie z inicjatywy Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność”.

Region Ziemia Radomska reprezentowali na tej konferencji prze
wodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz oraz Kazimierz Staszewski, 
Jerzy Krzysztof Kaczkowski, Adam Słomka, ks. Stanisław Sikorski, 
o. Marian Sojka.

Prelegenci podkreślali wpływ nauczania papieża - Polaka na 
powstanie „Solidarności” i towarzyszące jej idee. Zwracali zarazem 
uwagę, że budowanie prawdziwej solidarności społecznej pozosta- 
je zadaniem wciąż aktualnym. - Porozumienie z sierpnia 1980 r. to 
wielki akt narodowy. Mam nadzieję, że jego przesłanie zostanie speł
nione - powiedział w swoim przemówieniu Lech Kaczyński.

Prezydent podkreślił, że choć mechanizmy gospo
darki rynkowej są mechanizmami właściwymi i - jak 

 (cd. na str. 8)



§________________________________

Solidarność świata

się okazuje-jedynymi powodującymi prawdziwy gospodarczy roz
wój, mogą okazać się niebezpieczne jako absolutyzowana metoda 
rozwiązywania wszystkich problemów społecznych. Solidarność - 
jak stwierdził - jawi się w tym kontekście jako metoda alternatywna, 
jest wartością uniwersalną bez której trudno wyobrazić sobie roz
wiązywanie najbardziej podstawowych konfliktów, w tym międzyna
rodowych - jak napięcie między bogatą północą a biednym połu
dniem, czy problem zanieczyszczenia środowiska. Przypomniał, że 
solidarność, wartość wspólnotowa, ma szczególny charakter w Pol
sce, w kraju, w którym ok. 10 min. ludzi przyłączyło się do ruchu o tej 
nazwie - „ruchu sprzeciwu, ale sprzeciwu w oparciu o wartości”.

Prezydent zaznaczył też, że nazwa „Solidarność” przyjęta 17 wrze
śnia 1980 r. nie była przypadkowa - w istocie była deklaracją ide
ową, nawiązującą do tego, co czynił i głosił Jan Paweł II, a zwłasz
cza nawiązującą do jego homilii w Warszawie w 1979 r.

Abp Kazimierz Nycz przypomniał o Roku Jana Pawła II obchodzo
nym w związku z 30. rocznicą jego wyboru. Zaznaczył, że w pamięć 
o tym jubileuszu należałoby włączyć nie tylko rok 1978, ale i 1979 z 
pamiętną pielgrzymką do Polski oraz 1980 - narodziny „Solidarno
ści”, które wypływały z tych poprzednich wydarzeń. Podkreślił, że 
prawdziwa idea solidarności rodzi się z Ewangelii.

- Przypominanie przeszłości jest ważne, zwłaszcza ze względu 
na młode pokolenie, które nie zawsze rozumie wartości towarzyszą
ce powstawaniu „Solidarności” - mówił abp Tadeusz Gocłowski. - 
To była wielka lekcja, do której należy sięgać. Wy jesteście jej wykła
dowcami” - zwracał się do zebranych przypominając, że wielu z 
nich osobiście uczestniczyło w sierpniowych wydarzeniach. Soli
darność 28 lat temu była wielką bezkrwawa rewolucją przeciwsta
wiającą się krwawej rewolucji bolszewickiej. [...] Była próba walki w 
ten sposób, by drugi nie stawał się wrogiem ale był przybliżany do 
prawdy i do wspólnego działania. Polacy ostatnio przyzwyczaili się 
do cytowania Jana Pawła II. Nie może to być jednak tylko cytowanie. 
To musi być zobowiązanie.

XV Ogólnopolski Turniej 
piłki siatkowej plażowej 
o Puchar Przewodniczącego
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
16-17.08.2008 r. Przysucha Topornia
W turnieju wzięła udział rekordowa liczba zawodników
- aż 54 pary w pięciu grupach wiekowych.
Oto wyniki:
-chłopcy 16 lat:
I Artur Kowalski i Mariusz Majewski - Przysucha
II Adrian Kucharczyk i Rafał Majewski - Przysucha
III Łukasz Sosiński i Przemysław Włodarczyk - Przysucha
IV Paweł Szymaniak i Krzysztof Nicpoń - Przysucha

- kobiety:
I Magdalena Wanat i Paulina Białecka - Radom

II Aleksandra Lament i Milena Pawlak - Przysucha
III Magdalena Kudelska i Monika Rejmer - Przysucha
IV Anna Paciorek i Kamila Domagalska - Radom
- open:
I Bartłomiej Kiernos i Bartłomiej Koryciński -Radom

II Kamil Gutkowski i Mariusz Lechnio - Radom
III Damian Słomka i Sylwester Janek - Radom Wierzbica
IV Michał Koryciński i Karol Ryszkowski - Radom

- oldboje 35 lat:
I Maciej Wanat i Krzysztof Wanat - Jastrząb
II Rajmund Woźniak i Mirosław Ziętkowski -Radom
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III Arkadiusz Marchewka i Artur Woźniak - Radom Przysucha
IV Ryszard Nowak i Radosław Kiernoz - Radom
- oldboje „100 lat para”:
I Władysław Gawroński i Mirosław Godziszewski - Głowno
II Edward Kobycz i Ryszard Szymkiewicz - Opole
III Adam Adamczyk i Piotr Marszałek - Przysucha
IV Andrzej Fedorczyk i Zbigniew Ziętkowski

Udział wzięli zawodnicy z: Radomia, Siedlec, Łasku, Burzenina, 
Przytyka, Kielc, Jastrzębia, Rzeczycy, Tomaszowa Mazowieckiego, 
Suchedniowa, Pińczowa, Wierzbicy, Opoczna, Głowna, Szydłowca,

28 rocznica powstania NSZZ „Solidarność”
31 sierpnia minęło 28 lat od podpisania porozumień 
sierpniowych i powstania NSZZ „Solidarność”. Jak co 
roku w Gdańsku i nie tylko odbyły się uroczystości 
związane z tą rocznicą.

W tym roku urodziny „Solidarności” zbiegły się z 20. rocznicą straj
ków z 1988 r. Z tej okazji prezydent Lech Kaczyński w Gdańsku 
odznaczył ponad 70 osób, za udział w strajkach w 1980 i 1988 r.

Wcześniej w bazylice św. Brygidy została odprawiona uroczysta 
msza św. pod przewodnictwem abp Sławoja Leszka Głódzia. Metro
polita gdański przypomniał, że „Sierpień” 1980 r. tworzyli ludzie, 
którzy wierzyli w sens braterstwa i miłości, tak jak bohaterowie in
nych wielkich wydarzeń z historii Polski. - Jak to się stało, że wielu 
ludzi, którzy propagowali prospołeczną politykę, przestawiło zwrot
nicę. Dlaczego tak mało w życiu społecznym, w mediach prospo
łecznej polityki? Jak to się stało, że trzeba przypominać, że najważ
niejszym kapitałem są ludzie? - pytał metropolita gdański.

Do słów metropolity gdańskiego nawiązał już na Placu Solidarno
ści przewodniczący KK NSZZ „S” Janusz Śniadek, którzy przypo
mniał o ogólnopolskiej manifestacji, która odbyła się 29 sierpnia w
Warszawie. - Wołaliśmy w imieniu tych, którzy mimo dobrej koniunk
tury nie otrzymują podwyżek. Polski świat pracy domaga się posza
nowania godności pracowników - powiedział Śniadek. Przewodni
czący podziękował również prezydentowi za odznaczenie bohate
rów 1988 i 1980 r.

- Niektórzy mówili, że wymarsz ze Stoczni w 1988 r. do kościoła 
św. Brygidy był klęską. Kto zna realia tamtych czasów wie, że to było 
zwycięstwo. Wiedzieliśmy, że zwycięstwo jest po naszej stronie - 
powiedział prezydent Lech Kaczyński.

Odznaczeniazjego rąk otrzymali m.in. Jan Rokita, Piotr Szczepa
nik, Edward Szwajkiewicz, Bogdan Olszewski, Henryk Jagielski, 
Bogdan Pietruszka oraz pośmiertnie księża Stefan Niedziela i Sta
nisław Suchowolec.

Przy tej okazji nie obyło się bez incydentów.
W swoim przemówieniu Lech Kaczyński wymieniał osoby, bez któ

rych, jego zdaniem, w 1980 nie doszłoby do strajków i powstania 
„Solidarności”. Gdy wymienił nazwisko marszałka Senatu odezwa
ły się gwizdy i buczenie, podobnie było przy przedstawianiu polity
ków Platformy Obywatelskiej - prezydenta Gdańska Pawła Adamo
wicza i marszałka województwa Jana Kozłowskiego. Gromko okla
skiwano za to senatora Zbigniewa Romaszewskiego, a także mał
żeństwo Andrzeja i Joanny Gwiazdów oraz księdza Henryka Jan
kowskiego. Prezydent Kaczyński musiałtłum uciszać. 
- Cicho, cicho, bez niego nie byłoby tego strajku - 
uspokajał.

Oddajemy hołd bohaterom
Oświadczenie Janusza Śniadka w sprawie incydentów cza

sie obchodów 28. rocznicy powstania NSZZ „S” i podpisa
nia Porozumień Sierpniowych.

NSZZ „Solidarność” będzie zawsze oddawała hołd wszystkim 
bohaterom Sierpnia 1980 r. Wszystkim tym, którzy przyczynili się do 
zwycięstwa wolności nad komunizmem. Z tego powodu bardzo kry
tycznie odbieram niedobre incydenty na Placu Solidarności. Ubole
wam również, że prawie całkowicie przysłoniły rzeczy najważniej
sze. Przede wszystkim przysłoniły hołd złożony odznaczonym bo
haterom tamtego czasu, którzy doczekali się po latach symboliczne
go podziękowania. Niestety przysłoniły również bardzo ważne od
niesienia do aktualnych problemów pracowników obecne w homili 
abp Sławoja Leszka Głódzia i w wystąpieniach przy Pomniku Pole
głych Stoczniowców.

Janusz Śniadek, 
przewodniczący 

Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”

Tort urodzinowy „ Solidarności ” pokrojony 
------------- w trakcie obchodów w Gdańsku
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28. rocznica powstania 
NSZZ „Solidarność”
Wystąpienie Janusza Śniadka 31 sierpnia 2008 r. 

na uroczystości 28. rocznicy podpisania Porozu
mień Sierpniowych i powstania „Solidarności”.

W dniu Narodowego Święta Wolności i Solidarności tutaj w Gdań
sku witam:

Pana Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, Lecha Kaczyńskiego. 
Obecnych oficjalnych gości i delegacje.
Witam wszystkich zebranych. Dziękuję za solidarną obecność.
Jeszcze raz, witam i pozdrawiam wszystkie osoby, które otrzymają 

dzisiaj odznaczenia państwowe. Długo trwało, zanim wolna Polska 
w ten symboliczny sposób powiedziała Wam: Dziękuję. Stanowicie 
część tej armii, której Polacy zawdzięczają wolność. Dziękuję Panu 
Prezydentowi Lechowi Kaczyńskiemu, że systematycznie naprawia 
to zaniedbanie.

Okolicznością szczególną dzisiejszego święta jest przypadająca 
w tym roku 20 rocznica strajków z 1988 roku. Strajków, jak się okaza
ło, przełomowych, przyspieszających procesy rozpadu systemu ko
munistycznego w Polsce i na zasadzie domina - w całej Europie 
Wschodniej. Strajki 1988 roku były tak mocnym i donośnym woła
niem: „Solidarność żyje!”, że komunistyczna propaganda nie była 
w stanie dłużej zaprzeczać tej oczywistej prawdzie.

Solidarność przeżyła wojnę wypowiedzianą przez Jaruzelskiego.
Ziściło się hasło: „WRONA - skona”.
Umarł i odszedł bezpowrotnie totalitarny komunistyczny system.
Okazuje się jednak, że dzisiaj, w wolnej Polsce są ciągle ludzie 

gotowi powtarzać największe kłamstwo komunistycznej propagan
dy ze stanu wojennego, że „Solidarność” udało się zabić.

Robią to ci wszyscy, którzy mówią o jakiejś drugiej „Solidarności”. 
Obrażają w ten sposób ludzi, którzy, ponosząc niekiedy wielkie ofia
ry, doprowadzili do zwycięstwa „Solidarności”, do odzyskania wol
ności Ojczyzny.

Wołam dzisiaj: „Solidarność żyje!”
To hasło najczęściej wypisywane na murach w stanie wojennym.
„Solidarność żyje” i staje w obronie tych, których dzisiejsze elity 

próbują nie dostrzegać i udają, że ich w Polsce nie ma.
Przedwczoraj w Warszawie wołaliśmy jednym głosem w imieniu 

tej ogromnej grupy Polaków, która wcale lub prawie wcale nie do
stała podwyżek płac. Upominaliśmy się o godną pracę i godną eme
ryturę dla wszystkich. Broniliśmy prawa pracy.

Dziękuję Regionowi Gdańskiemu. Dziękuję całej „Solidarności”!
Dziękuję, że bez względu na pogodę przybyliście do Warszawy 

tak licznie. Widzieliśmy wszyscy ilu nas było. Żadne kłamstwa, zani
żające naszą liczebność, nie umniejszą ważności głosu świata pra
cy, który zabrzmiał na ulicach Warszawy. Nie pozwolimy zakłamy- 
wać rzeczywistości. Nie pozwolimy udawać, że w Polsce nie ma 
biedy. Udawać, że nie widzimy rosnącego rozwarstwienia płacowe
go. Jedni dostają dużo, a tak wielu nic lub niewiele.

Polski świat pracy zasługuje na szacunek i domaga się poszano
wania swojej godności. Domagamy się takiej drogi rozwoju kraju, 
która opiera się na inwestowaniu w człowieka.

W roku ustanowionym przez Komisję Krajową Rokiem Jana Paw
ła II będziemy, szczególnie, tak, jak nam nakazywał, bronić godno
ści i podmiotowości człowieka.

Będziemy prowadzić kampanię Godna Praca - Godna Emerytura 
-Godne Życie.

Na koniec problem, którego nie mogę dzisiaj, w tym miejscu prze
milczeć. Polskie stocznie stanęły dzisiaj w obliczu śmiertelnego za
grożenia. Już za parę dni poznamy odpowiedź na pytanie: Czy pol
ski Rząd chce i potrafi: zapewnić bezpieczeństwo i funkcjonowanie 
naszym stoczniom.

Ale to będzie dużo ważniejsza odpowiedź, na donioślejsze pyta- 
nie:Czy polski Rząd potrafi zapewnić bezpieczeństwo 
Polakom!

Dziękuję

ólnopolska 
mka Ludzi Pracy

i

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom- 
jazd autokarowy na XXVI Ogólno- 
ę Ludzi Pracy na Jasną Górę 20-21

azdu 35 zł/os. Poczty sztandarowe nieod- 
isy w sekretariacie ZR osobiście lub telefo- 
13623804/0483625161
!0.09 o godz. 13.00 z parkingu ZR. Powrót - 
godz. 20.00.

ZAPROSZENIE
na XXVI Ogólnopolską Pielgrzymkę Ludzi Pracy 
Jasna Góra, 20 i 21 września 2008 r.

Drodzy Siostry i Bracia Ludzie Pracy z całej Polski,
Drodzy Duszpasterze Ludzi Pracy!
Zbliża się nasze doroczne pielgrzymowanie Ludzi Pracy do Ja

snogórskiego Sanktuarium, gdzie oczekuje nas Maryja, Królowa 
Polski, Matka Sprawiedliwości i Miłości Społecznej. W dniach 20 i 
21 września br. odbędzie się 26-ta już Pielgrzymka Polskiego Świa
ta Pracy do Królowej Polski. Rozpoczynaliśmy nasze robotnicze piel
grzymowanie w trudnym okresie zniewolenia. Nikt nie zaprzeczy, że 
to właśnie polscy robotnicy, wspierani przez rolników, studentów i 
środowiska inteligenckie - wywalczyli wolność polityczną naszej 
Ojczyźnie, a także innym krajom Środkowej i Wschodniej Europy. W 
roku przyszłym Polska będzie obchodzić 20-lecie odzyskania peł
nej wolności suwerennego państwa. Wrześniowe pielgrzymki pol
skich robotników najpierw pod przewodnictwem Księdza Jerzego 
Popiełuszki, były bezkrwawą walką o prawa człowieka. A potem 
poprzez mądrą refleksję, popartą modlitwą w intencji budowy wol
nej Ojczyzny, trzeba było wszystko reformować, poczynając od struk
tur państwa, aż po sprawiedliwą gospodarkę. Najtrudniej przycho
dziło nam przeprowadzanie w sposób sprawiedliwy i odpowiedzial
ny, wielkiego dzieła prywatyzacji. Wszyscy o tym wiedzą, ale najbar
dziej polski świat pracy. Czy nam się to udało? Odpowiedzią na to 
trudne pytanie jest stan naszych Stoczni: w Szczecinie, Gdyni i Gdań
sku. Modlimy się więc, by ten proces zakończył się szczęśliwie, a 
stoczniowcy - symbol walki z systemem komunistycznym - nie straci
li miejsc pracy. Da Pan Bóg, że stocznie nie tracąc miana symboli, 
staną się zwyczajnymi, mądrze zarządzanymi przedsiębiorstwami. 
Godna praca, godna płaca, godna emerytura! Czy to są wygórowa

ne postulaty? To po prostu zwykła uczciwość. I tylko 
takie są nasze oczekiwania. O to pragniemy się
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XXVI Ogólnopolska 
Pielgrzymka Ludzi Pracy
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modlić w czasie naszej wrześniowej pielgrzymki na Jasną Górę. W 
latach ubiegłych wspominaliśmy dramat Wybrzeża z roku 1970, dra
mat Poznania z roku 1956 czy dramat górników Zagłębia Miedzio
wego sprzed 26 laty. W tym roku chcemy dzięko
wać Panu Bogu, w 90-tą rocznicę za odzyskaną 
wolność w roku 1918, za pontyfikat Jana Pawła II, 
który rozpoczynał posługę Piotra naszych czasów 
przed trzydziestu laty, a także za Jego wielkie spo
tkanie przed 25-ciu laty: w roku 1983 z górnikami w 
czasie pielgrzymki w Katowicach podczas której 
ogłosił Maryję Matką Miłości i Sprawiedliwości Spo
łecznej. Mówił wówczas:„Praca ludzka stoi bowiem 
w pośrodku całego życia społecznego. Poprzez nią 
kształtuje się sprawiedliwość i miłość społeczna, 
jeżeli całą dziedziną pracy rządzi właściwy ład 
moralny. Jeśli jednak tego ładu brak, na miejsce 
sprawiedliwości wkrada się krzywda, a na miejsce 
miłości nienawiść” (20.VI.1983 — Katowice). To jest 
i będzie zawsze aktualne niezależnie od systemu 
politycznego i gospodarczego.

Drodzy Siostry i Bracia! Zapraszam Was wszyst
kich na Jasną Górę w sobotę 20 września i w nie
dzielę 21 września. Czynię to w imieniu własnym i nowego Prze
wodniczącego Duszpasterstwa Ludzi Pracy w Polsce, Księdza Bi
skupa Kieleckiego Kazimierza Ryczana, powołanego po zakończe
niu mojej posługi na to stanowisko przez Konferencję Episkopatu 
Polski.

Przybywajcie wszyscy! Ludzie Pracy wiedzą, że bez Bożej pomo
cy i pomocy Matki Najświętszej nie uda się nam obronić ani godnej 
pracy, ani godnej płacy, ani zasłużonej emerytury.

Z serca błogosławię 
Abp. Tadeusz Gocłowski

W związku z 30 rocznicą wyboru Kardynała Karo
la Wojtyły na Stolicę Świętego Piotra, w ramach 
Roku Jana Pawła II ogłoszonego przez Komisję 
Krajową, NSZZ „Solidarność” organizuje VI Ogól
nopolską Pielgrzymkę NSZZ „Solidarność” do Rzy
mu.

Regionalnym koordynatorem pielgrzymki w Re
gionie Ziemia Radomska jest Jerzy Krzysztof Kacz
kowski. Informacje o kosztach i programie piel
grzymki - obok. Chętni mogą zapisywać się w se
kretariacie ZR osobiście lub telefonicznie

0483623804/0483625161.
Ostateczny termin zgłoszeń upływa 19 września. 
Propozycja programowa:

CENA : 670 zł / przy 45 uczestnikach
UWAGA! Przy mniejszej ilości uczestników cena ulegnie zmia

nie
ŚWIADCZENIA:
przejazd autokarem klasy lux/klimatyzacja, WC , barek, vi- 

deo/
2 noclegi w hotelach - pokoje 2,3,4 osobowe z łazienką /1 

nocleg pod Rzymem, 1 nocleg w Lido di Jesolo/
wyżywienie: 2 śniadania, 2 obiadokolacje 
ubezpieczenie NNW i KL „Warta”

PROGRAM PIELGRZYMKI
20 września 2008 r. - sobota
Godz. 15.00 - Otwarcie punktu informacyjnego na Jasnej Górze. 

Obsługują Duszpasterze Ludzi Pracy z Archidiecezji Częstochow
skiej. Pielgrzymi noclegi zamawiają indywidualnie.

Godz. 19.00 - Msza święta na Szczycie. Odpra
wia i homilię wygłosi Abp Tadeusz Gocłowski z 
Gdańska

Godz. 21.00 - Apel Jasnogórski w Cudownej 
Kaplicy - Abp Tadeusz Gocłowski

Po Apelu - Droga Krzyżowa na Wałach. Prze
wodniczy: Duszpasterz Archidiecezji Lubelskiej. 
Rozważania prowadzą przedstawiciele Duszpa
sterstwa Ludzi Pracy z Archidiecezji Lubelskiej.

21 września 2008 r. - niedziela
Godz. 24.00 - Msza święta w Bazylice. Prze

wodniczy i homilię wygłosi Ks. prał. Witold An
drzejewski.

Godz. 1.00 - 3.00 Czuwanie przed Cudownym 
Obrazem Matki Bożej pod przewodnictwem Dusz
pasterstwa Archidiecezji Lubelskiej.

Godz. 3.00 - 5.00 Czuwanie pod przewodnic
twem Duszpasterstwa Archidiecezji Katowickiej.

Godz. 9.30 - Ze Szczytu Jasnogórskiego program artystyczny z 
okazji 90-tej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w 
roku 1918, a także 25-tej rocznicy spotkania Ojca Świętego Jana 
Pawła II z Ludźmi Pracy w Katowicach.

Godz. 11.00 - UROCZYSTA SUMA - Przewodniczy i homilię wy
głosi Abp Józef Życiński, Metropolita Lubelski; koncelebrują Abp 
Tadeusz Gocłowski, Bp Kazimierz Ryczan oraz Duszpasterze Ludzi 
Pracy. Po Postcommunio - Akt Zawierzenia - Ks. Biskup Kazimierz 
Ryczan, Krajowy Duszpasterz Ludzi Pracy

opieka pilota - przewodnika

RAMOWY PROGRAM WYCIECZKI

IDZIEŃ-14.10.2008 r.
Godz. 07.00 - zbiórka grupy, wyjazd z Radomia. Przejazd 

przez Czechy i Austrię.
II DZIEŃ-15.10.2008 r.
Godz. 08.00 - planowany przyjazd do Rzymu - udział w uro

czystościach - 30 rocznicy Pontyfikatu Papieża Jana Pawła II. 
Przejazd do hotelu na obiadokolację i nocleg pod Rzymem

III DZIEŃ-16.10.2008 r.
Godz. 06.00 - śniadanie . Przejazd do Rzymu udział w uro

czystościach Wyjazd do Lido di Jesolo ok. godz. 12.00. Prze
jazd do hotelu na obiadokolację i nocleg w Lido di Jesolo.

IV DZIEŃ -17.10.2008 r..
Godz. 07.00 - śniadanie
Godz.08.00 - wyjazd do Wenecji - zwiedzanie Wenecji: Plac 

św. Marka, Pałac Dożów, Most Rialto,
Godz.18.00 - wyjazd w kierunku Polski
VDZIEŃ-18.10.2008 r.
Godz.20.00 - planowany powrót do Radomia

UWAGA ! Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów płatne 
we własnym zakresie /ok. 30 EURO/



SMoilość
Zespół „Śląsk” dla radomskiej „Solidarności 
Z okazji obchodów regionalnych XXVIII rocznicy
powstania NSZZ „Solidarność” dla związkowców
Regionu Ziemia Radomska i ich rodzin wystąpił - . . ]
Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”. Koncert odbył się jfl
22 sierpnia w hali Miejskiego Ośrodka Sportu : pkp energetyk* • v^B3'*r*
i Rekreacji w Radomiu. | •

Koncert zorganizowany przy współudziale Zarządu Regionu NSZZ '.'2.S ’2|25"M ’ 
„Solidarność" Ziemia Radomska miał z jednej strony uświetnić regio
nalne obchody XXVIII rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych, O "1 fi 4
a z drugiej strony artyści Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk" i radomska
Caritas zbierali pieniądze dla ofiar trąby powietrznej, która przeszła | k$jT (■ £
nad niektórymi regionami naszego kraju tydzień wcześniej. Także '.‘J
członkowie zespołu odnieśli rany w czasie tej katastrofy żywiołowej. jt kRlSjlfCS
Autokar, którym wracali z koncertu, został wywrócony przez trąbę po ' V " 
wietrzną i kilkakrotnie koziołkował, zanim znalazł się w rowie. |£

S» v

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
26-600 Radom ul Traugutta 52
e mail: solidar1@radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 0483623804 tel./fax 
centrala - 0483623643 04836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
wiceprzew. Zb. Dziubasik - wew. 24 
Administracja/Zespół Szkoleń - wew. 25 
sala szkoleń - wew. 26
Zespół Promocji i Rozwoju/Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28

INFORMACYJNY
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Radom 26-600, ul. Traugutta 52 
e-mail: solidar2@radom.net 

Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 
egzemplarz bezpłatny

Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31

Oddział ZR TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef oddziału: Wojciech Dziółko tel.: 0483780260
Oddział ZR TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Kilińskiego 2
- szef oddziału: Czesław Stefański tel.: 0486174656
Oddział ZR TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef oddziału: Jan Skowroński
Oddział ZR TKK Zwoleń
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef oddziału: Tadeusz Wach
Oddział ZR TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40 
-szef oddziału: Zdzisław Maszkiewicz tel.:0483848280
Oddział ZR TKK Grójec
05-600 Grójec ul. Piłsudskiego - GOK
-szef oddziału: Artur Moskal tel.:0603120573

Numer 683 zamknięto 3.09.2008
Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska PEKAO
S.A. II O/Radom 23124032591111000030031542
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